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VENDIM Nr. 74 daté 23.06.2015

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.9, té
datés 23.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor té ri "Vézhgime pérnjohése
né zonén kodrinore té Shqipérisé veriperéndimore (Lezhé-Shkodér)'", miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t&¢ Arkeologjis€ (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtuese Rovena Kurti (IA),

VENDOSI:
I. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor té ri "Vézhgime pérnjohése né zonén

kodrinore té Shqipérisé veriperéndimore (Lezhé-Shkodér)" paraqitur nga Instituti i
Arkeologjisé, drejtues Rovena Kurti (IA), né lidhje me veprimtaringé e méposhtme:

e Dokumentimi i nekropoleve tumulare né dy kurrizet kodrinore Mali i Rencit
dhe Mali i Kakarriqit midis qytetit t&€ Lezhé&s dhe Shkodrés.

II.  Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t€ jeté brenda muajit korrik 2015.
III.  Ne rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat qé do té merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.

Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menj€heré.

KRYETAR /, N
MIRELA l?,’ PBARO FURXHE
AR AN S \ T

MINI

7l

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", N 76Tma [ty
esa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. Qe\\ / L
Tel: ++355 04 45 35 855 -
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: Www.asha.gov.al



